

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Não Desonerada**

ITEM 1.0					
POÇO TUBULAR					
Sinapi	Quant.	Unid.	Descrição	Unit. R\$	Total R\$
Cotação	1	Unid	Motobomba 4" VBUP46 10HP - 30E - TRIFÁSICO 380V- Vanbro Para vazão de 9.000 litros/hora	R\$ 15.387,00	R\$ 15.387,00
Cotação	1	Unid	Quadro de comando Weg 10HP - 440V BIFÁSICO	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
Cotação	152	Metros	Cabo Submersível 3 X 10mm	R\$ 43,50	R\$ 6.612,00
7698	132	Metros	Tubo Galvanizado 1 1/4"	R\$ 62,30	R\$ 8.223,60
3911	23	Pç	Luva Galvanizada 1 1/4"	R\$ 17,09	R\$ 393,07
1819	1	Pç	Curva Galvanizada 1 1/4"	R\$ 53,75	R\$ 53,75
9888	1	Pç	União Galvanizada 1 1/4" Ferro e Bronze	R\$ 50,78	R\$ 50,78
10411	1	Pç	Válvula de retenção ferro e bronze 1 1/4"	R\$ 255,00	R\$ 255,00
4180	1	Pç	Nipel galvanizado 1 1/4"	R\$ 15,52	R\$ 15,52
Cotação	1	Pç	Adaptador galvanizado 1 1/4"	R\$ 131,25	R\$ 131,25
Cotação	1	Unid	Flange tampa de poço 6" x 1 1/4"	R\$ 135,00	R\$ 135,00
Cotação	2	Unid	Programador horário eletromecânico	R\$ 200,00	R\$ 400,00
Cotação	1	MDO	Deslocamento e Mão de Obra para Instalação	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
Subtotal					R\$ 35.256,97
ITEM 2.0					
REDE ADUTORA					
Sinapi	Quant.	Unid.	Descrição	Unit. R\$	Total R\$
88858	3,6	m³	Escavação mecânica em vala até 0,6 m	R\$ 57,63	R\$ 207,47
93369	3,6	m³	Reaterro mecânico de vala	R\$ 16,95	R\$ 61,02
9874	20	m	Tubo PVC Soldável 40 mm, inclusive conexões, fornec. e instalação	R\$ 25,00	R\$ 500,00
20140	1	Unid	Junção PVC Soldável 40x40mm	R\$ 8,91	R\$ 8,91
1958	2	Unid	Curva 90° soldável PVC 40mm curta	R\$ 18,95	R\$ 37,90
10409	2	Unid	Válvula Retenção Bronze portinhola 40mm - posição horizontal	R\$ 255,00	R\$ 510,00
9874	8,5	m	Tubo PVC Soldável 40mm, inclusive conexões, fornec. e instalação	R\$ 25,00	R\$ 212,50
Subtotal					R\$ 1.537,80
ITEM 3.0					
RESERVAÇÃO					
Sinapi	Quant.	Unid.	Descrição	Unit. R\$	Total R\$
Cotação	1	Unid.	Reservatório em fibra capacidade 15 000 litros, inclusive conexões, fornec. e instalação	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
Subtotal					R\$ 15.000,00
ITEM 3.0					
ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA					
Sinapi	Quant.	Unid.	Descrição	Unit. R\$	Total R\$
Cotação	1	Unid.	Padrão de energia, aéreo, bifásico, instalado - CERTIL	R\$ 2.075,00	R\$ 2.075,00
Subtotal					R\$ 2.075,00
TOTAL					53.869,77

Passo Fundo, 01 de junho de 2022

Eng° Civil - Reni Bazanella
Proprietária Administradora

SANESUL ENGENHARIA - ME
RUA MOROM, Nº 1109 - SALA 404, CENTRO - PASSO FUNDO/RS
CEP: 99010-030
bazanella.eng@gmail.com - FONE: (54) 9 9917-8681